

CENTRE DE RECHERCHE, DE DÉVELOPPEMENT ET DE TRANSFERT TECHNOLOGIQUE ACÉRICOLE INC.

Résultats non consolidés

Pour l'exercice clos le 31 décembre

2022

2021

PRODUITS

Ministère de l'Agriculture, des Pêcheries et de l'Alimentation du Québec (MAPAQ)		
Subvention de base	851 874 \$	764 641 \$
Cotisations	137 400	43 900
Contrats privés (annexe B)	711 177	625 532
Contrats publics (annexe C)	341 451	141 550
Location	21 060	13 952
Subventions d'urgence - COVID-19	-	102 060
Amortissement des subventions reportées afférentes aux immobilisations corporelles	337 247	259 500
Intérêts	6 166	3 874
	2 406 375	1 955 009

CHARGES

Frais d'opérations (annexe A)	218 405	168 931
Contrats privés (annexe B)	503 710	492 059
Contrats publics (annexe C)	581 406	576 276
Frais d'administration (annexe D)	711 187	498 799
Amortissement (annexe E)	423 239	335 819
	2 437 947	2 071 884

INSUFFISANCE DES PRODUITS SUR LES CHARGES AVANT AUTRES PRODUITS

(31 572)

(116 875)

AUTRES PRODUITS (annexe F)

6 446

30 020

INSUFFISANCE DES PRODUITS SUR LES CHARGES AVANT AUTRE ÉLÉMENT

(25 126)

(86 855)

QUOTE-PART DU RÉSULTAT NET DE LA FILIALE

114 440

1 972

EXCÉDENT (INSUFFISANCE) DES PRODUITS SUR LES CHARGES

89 314 \$

(84 883) \$

CENTRE DE RECHERCHE, DE DÉVELOPPEMENT ET DE TRANSFERT TECHNOLOGIQUE ACÉRICOLE INC.

Situation financière

Au 31 décembre

2022

2021

ACTIF

ACTIF À COURT TERME

Trésorerie	398 287 \$	502 127 \$
Débiteurs (note 4)	93 843	82 129
Subventions	193 494	38 972
Travaux en cours	7 141	-
Stocks	14 348	15 301
Frais payés d'avance	24 495	29 674
	731 608	668 203
PLACEMENTS (note 5)	513 080	488 599
PARTICIPATION DANS UNE FILIALE (note 6)	746 069	631 629
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (note 7)	2 221 429	2 641 825
ACTIFS INCORPORELS (note 8)	1 811	2 589
	4 213 997 \$	4 432 845 \$

Pour le conseil d'administration :

Brigitte Dumont, administrateur

Norman Houle, administrateur

CENTRE DE RECHERCHE, DE DÉVELOPPEMENT ET DE TRANSFERT TECHNOLOGIQUE ACÉRICOLE INC.

Situation financière

Au 31 décembre

2022

2021

PASSIF

PASSIF À COURT TERME

Créditeurs (note 10)	295 817 \$	234 579 \$
Facturation en excédent des coûts et profits estimatifs sur les travaux en cours	126 653	156 229
Apports reportés (note 11)	166 686	169 263
Dette à long terme échéant au cours du prochain exercice (note 12)	40 000	-

629 156 560 071

DETTE À LONG TERME (note 12)

- 40 000

SUBVENTIONS REPORTÉES AFFÉRENTES AUX IMMOBILISATIONS

CORPORELLES (note 13)	1 787 761	2 125 008
------------------------------	------------------	-----------

2 416 917 2 725 079

ACTIF NET

FONDS DE TRANSITION **192 768** 190 939

FONDS DE PRÉVOYANCE **320 312** 297 660

ACTIF NET NON AFFECTÉ **1 284 000** 1 219 167

1 797 080 1 707 766

4 213 997 \$ 4 432 845 \$